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Spotkania ze sztuką w Przedszkolu Publicznym w Bystrej 

W oparciu o ustawę dotyczącą Kodeksu Rodzinnego, w lutym zostały wprowadzone 
w Przedszkolu Publicznym w Bystrej Standardy Ochrony Małoletnich, czyli zasady, które 
pomagają tworzyć bezpieczne i przyjazne środowisko w przedszkolach, szkołach i innych 
placówkach działających na rzecz dzieci. Z zasadami tymi zostały zapoznane dzieci, 
pracownicy przedszkola oraz rodzice. 

Chociaż tegoroczny luty nie rozpieszczał nas 
zimową i śnieżną aurą, w przedszkolu atrakcji nie 
brakowało. Na początku ferii przedszkolaki udały 
się do GOK „Promyk”, gdzie na dużym ekranie 
oglądały bajkę „Ups… arka odpłynęła”, która 
uczyła dzieci tolerancji, pomocy innym 
i przyjaźni. W piątkowe popołudnie miały okazję 
zobaczyć mobilne planetarium, podziwiać 
gwieździste niebo oraz oglądać film animowany 
o zmieniającej się przyrodzie w czterech porach roku. 

Kolejny tydzień ferii również przyniósł dzieciom wiele niespodzianek. We wtorek wszystkie 
przedszkolaki miały okazję zobaczyć teatr lalek „Banialuka” oraz obejrzeć przedstawienie pt. 
„Pchła Szachrajka”, w którym występowali na scenie aktorzy oraz ogromne kukiełki. 
Przedszkolaki utrwalały zasady bezpiecznego podróżowania autokarem oraz zasady 
kulturalnego zachowania się w teatrze. Ponadto w przedszkolu odwiedziła nas bielska 
aktorka, pani Krystyna Popławska, z teatrzykiem marionetkowym pt. „Królewna Żabka”. 
Podczas tego spotkania dzieci mogły zobaczyć, jak wyglądają marionetki, poznać tajniki pracy 
aktorskiej oraz zrozumieć, że piękno człowieka to nie tylko wygląd, ale także serce i dobroć. 

W kolejnych dniach obchodziliśmy Tłusty Czwartek, podczas którego wybrano króla i królową 
pączkową, a przedszkolaki poznały tradycje i zwyczaje związane z tym dniem. W piątek, 
w Dzień Pizzy, dzieci słuchały ciekawostek o tym włoskim daniu, zaznajomiły się z etapami 
przygotowywania pizzy oraz miały okazję ją degustować, dobierając samodzielnie zdrowe 
i smaczne składniki. Delektując się pysznymi tradycyjnymi potrawami, nie zapomnieliśmy 
o przestrzeganiu zasad zdrowego odżywiania oraz dbania o nasze zdrowie. Dlatego też pod 
koniec grudnia w placówce rozpoczęły się cykliczne zajęcia sportowe „WF dla 
przedszkolaka”, w ramach gminnych programów rozwoju kultury fizycznej różnych grup 
społecznych, prowadzone przez trenerów KS „Bystra”. Wychowankowie bardzo chętnie i z 
dużym zaangażowaniem uczestniczą w tych zajęciach. 



Poznając środowisko lokalne, najstarsza grupa wybrała się do Muzeum Juliana Fałata, gdzie 
poznała twórczość oraz życie artysty i jego rodziny. Dzieci oglądały obrazy o tematyce 
myśliwskiej, obyczajowej oraz bystrzańskie krajobrazy wykonane różnymi technikami 
malarskimi, między innymi akwarelami. W drodze powrotnej przedszkolaki odwiedziły Park 
Juliana Fałata, gdzie podziwiały rzeźby inspirowane jego twórczością. 

Dbając o wszechstronny rozwój podopiecznych, przez cały rok motywujemy ich do 
pozyskiwania wiadomości z książek, dostarczając pozycje z naszej przedszkolnej biblioteki. 
Czytamy im bajki, opowiadania, wiersze. Współpracując od wielu lat z bystrzańską filią 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilkowicach, wzięliśmy udział w ponownym jej otwarciu po 
remoncie. Przedszkolaki zaprezentowały program artystyczny dotyczący czytania książek 
oraz ich poszanowania już od najmłodszych lat, podczas którego pięknie śpiewały, tańczyły 
i recytowały wiersze, zachęcając do korzystania z biblioteki oraz jej zasobów. 
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